
Stránka 1 z 4

ARDEX AF 485
Lepidlo na parkety odolné proti smyku
• Tvrdé lepidlo na parkety dle ČSN EN ISO 17178
• Snadno roztíratelné
• Výborně drží tvar, neroztéká se
• Rychlý náběh pevnosti - vysoká konečná přídržnost
• Minimalizuje vznik trhlin v parketách
• Bez změkčovadel

Systémový produkt ARDEX: Obzvláště bezpečné vlastnosti lepení v systému s vyrovnávacími
hmotami ARDEX, bez zápachu, zaručuje čistý vzduch v místnosti. Člen Asociace podlahových
materiálů, lepidel a stavebních výrobků s řízenými emisemi, GEV.

Oblast použití
Pro interiér a podlahy.
Tvrdé lepidlo na parkety SMP pro lepení:
– masivních prken dle ČSN EN 13629 a ČSN EN 13990
– parket z masivu dle ČSN EN 13227
– lamelových masivních parket s vysokou hranou dle 
   ČSN EN 14761, max. 200 mm dlouhých, min. 16 mm silných
– širokých lamel a dílců dle ČSN EN 14761
– parketových vlysů dle ČSN EN 13226
– mozaikových parket dle ČSN EN 13488
– vícevrstvých parket dle ČSN EN 13489
– korkových podlahovin s mezivrstvou HDF/MDF a korkem
   v protitahu dle ČSN EN 12104
– korkové podlahy dle ČSN EN ISO 3813 či ČSN EN 12104
– dřevěná dlažba RE/WE dle DIN 68702
– ARDEX separační a kročejové podložky na vhodné savé
podklady v interiéru

Druh výrobku
Silanem modifikovaný polymer, který vytvrzuje reakcí s vlhkostí.

ARDEX Baustoff, s.r.o
Jihlavská 7a, 62500 Brno
tel.: +420 541 249 922
e-mail: ardex@ardex.cz
www. ardex.cz

Příprava podkladu
Podklad musí splňovat požadavky dle ÖNORM B 5236 nebo DIN
18356 "Plánování a realizace podlahářských prací a dřevěných
podlah" nebo platných lokálních norem a předpisů. Zejména musí 
být rovný, trvale suchý, pevný, nosný, bez separačních částic 
a trhlin, odolný napětí a tlaku.
Parkety se mohou pokládat na normované cementové a anhydri-
tové potěry nebo na dřevěnou podlahu, desky z aglomerovaného
dřeva a sádrovláknité desky. Cementové a anhydritové potěry me-
chanicky předem ošetřete dle předpisů výrobce, popř. dle platných
norem a technických listů a dobře vysajte.
Při pokládce velkoformátových typů parket a při větších ne-
rovnostech je třeba podklad vyrovnat vhodnou vyrovnávací
hmotou ARDEX.Vyrovnávací práce se provádějí vhodnými
nivelačními hmotami ARDEX ve spojení s přednátěry ARDEX.
Pokud je před nanesením lepidla nutný přednátěr, použijte ARDEX
P 4 READY, penetraci ARDEX PU 30 1K-PU nebo multifunkční
epoxidovou pryskyřici ARDEX EP 2000.
Při použití ARDEXu EP 2000 je třeba dbát na to, aby na natřeném
povrchu proběhla pokládka do 3 dnů. Při použití ARDEXu PU 30 je
třeba povrch znovu natřít přibližně po 60 minutách. Další pracovní
krok po aplikaci ARDEXu PU 30 musí následovat nejpozději do
24 hodin. Na rychlou nivelační hmotu ARDEX K 55 lze pokládat
parkety pomocí ARDEX AF 485 v tloušťce vrstvy do 10 mm, jakmi-
le je pochůzná (cca 60 min.). Dbejte na to, aby byla zadní strana 
parket zcela pokryta lepidlem. Na nové a dobře obroušené lité 
asfaltové potěry lze lepit přímo. Špatně obroušené lité asfaltové 
potěry se musí nejprve opatřit penetrací ARDEX PU 30.

Certifikovaný výrobce dle ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14001

Technický list
Lepidla na podlahoviny a parkety

04
.0

8.
20

22

http://www.ardex.de/
http://www.ardex.de/


Stránka 2 z 4

Parkety s vysokou hranou, mozaikové parkety:

Vícevrstvé parkety malých formátů, lame-
lové masivní parkety, široké lamely a díl-
ce, korkové podlahy na HDF desce:

Parketové vlysy, masivní dřevěná prkna, vícevrst-
vé parkety, dřevěná dlažba RE/WE, separační
a kročejové podložky.

Zubová stěrka musí být zvolena tak, aby bylo zajištěno
dostatečné pokrytí rubu parket. Drsné nebo nerovné
podklady a strukturované ruby s hrubými póry vyžadují
odpovídající hrubší zubovou stěrku.
*) aplikační množství odpovídá zubovým stěrkám Pajarito
na nivelačních hmotách ARDEX.

Technická data dle kvalitativní normy ARDEX

Poznámka
Pod ARDEX AF 485 nepoužívejte disperzní penetraci. Neaplikuj-
te při teplotě podlahy nižší než +15 °C a teplotě místnosti
+18 °C. Optimální vlhkost vzduchu je mezi 40 % a 65 %, nejvýše
však 75 %.
Nářadí ihned po použití očistěte čisticími ubrousky ARDEX CW
nebo čisticími prostředky obsahujícími olej nebo vosk.
Při spotřebování částečného množství lepidla, zakryjte nádobu
aluminiovou fólií.
V případě lakování nesmí otevřené spáry obsahovat žádné lepi-
dlo (riziko nežádoucích interakcí s přípravky pro povrchovou
úpravu). Hotové parkety mohou být již po 6 hodinách pochůzné
a po 24 hodinách je lze používat. Povrchovou úpravu nedokon-
čených parket lze provést po 12 hodinách na savých podkladech
a po 24 hodinách na nesavých podkladech. Obvodové spáry
musí být u stavebních prvků vytvořeny s ohledem na geometrii
místnosti, druh dřeva a typ parket.
Lité asfaltové potěry musí mít podle typu parket dostatečně ši-
rokou obvodovou spáru. Pro trvalé spojení je nutné pokládat par-
kety s vlhkostí dřeva, která přibližně odpovídá průměru
plánované teploty místnosti (podmínky pokládky = podmínky po-
užití), tj. masivní parkety o něco vlhčí, vícevrstvé a prefabri-
kované parkety a parkety na podlahovém topení trochu sušší.
Například v praxi se v Rakousku a Německu osvědčila vlhkost
9 % u masivních parket a 8 % u vícevrstvých a prefabrikovaných
parket.
Při kontrole by se tyto hodnoty měly brát jako průměr vzorku
z 10 měření, jednotlivé hodnoty se mohou lišit o +/- 2 % od
střední hodnoty.
Dodržujte pokyny pro pokládku od výrobců parket a aktuálně
platné normy a směrnice. V případě pochybností proveďte zku-
šební lepení.

Likvidace odpadu
Obsah/obal likvidujte v souladu s místními / regionálními / ná-
rodními / mezinárodními předpisy.

Bezpečnostní pokyny
Uchovávejte mimo dosah dětí.

Spotřeba materiálu    400 - 1500 g/m² v závislosti na použité zubové stěrce

Materiálové složení   silanem modifikovaný polymer

Doba odvětrání    žádná
Teplota zpracování    +18 °C

Doba pro pokládku   40 minut

Doba tuhnutí    12 - 24 hodin

Relativní vlhkost vzduchu (RH)   75

TKB A2
400 - 450 g/m²*

ARDEX AF 485
Lepidlo na parkety odolné proti smyku

Doporučená zubová stěrka a aplikační množství
Korkové podlahoviny:

TKB B3 - B6
800 - 1000 g/m²*

TKB B6 - B8
800 - 1200 g/m²*

TKB B10 - TKB B15
1000 - 1500 g/m²*

Technický list
Lepidla na podlahoviny a parkety

Zpracování
Před použitím nechte ARDEX AF 485 dostatečně temperovat.
Lepidlo rovnoměrně naneste na podklad pomocí zubové
stěrky. Nenanášejte větší množství lepidla, než je možné bě-
hem pokládky zpracovat. Parkety při pokládce dobře poklepej-
te. Zajistěte rovnoměrné pokrytí zadní strany parket lepidlem.
Zabraňte vniknutí lepidla do perodrážky. Okamžitě zkontrolujte 
položené parkety (zejména větší formáty), zda nejsou v ploše 
dutá místa, a v případě potřeby je zatižte, dokud lepidlo 
nevytvrdne. Přebytečné lepidlo ihned odstraňte z podkladu 
hladkou stěrkou. Obvodové spáry musí být u stavebních prvků
vytvořeny s ohledem na geometrii místnosti, druh dřeva a typ 
parket.



Stránka 3 z 4

ARDEX AF 485
Lepidlo na parkety odolné proti smyku

Čisticí prostředky     před vytvrzením očistěte čisticími ubrousky ARDEX CW nebo vhodným
     čisticím prostředkem obsahujícím olej nebo vosk.

Detaily produktu

Vhodné pro podlahové topení    ano

Vhodnost pro kolečkovou židli    ano (kolečka dle ČSN EN 12529)

Označení dle GHS/CLP     žádné

Označení dle ADR      žádné

EMICODE      EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

GISCODE     RS 10 - materiály pro pokládku obsahující methoxysilan

Balení       kýbl 18 kg netto

Skladování    v suchých prostorách v originálním uzavřeném balení cca 18 měsíců,
                                                                                  otevřené balení dobře uzavřete a obsah urychleně spotřebujte.

Technický list
Lepidla na podlahoviny a parkety

Ručíme za bezvadnou kvalitu našich produktů. Naše doporučení pro zpracování vycházejí ze zkoušek a praktických zkušeností, mohou však být považována pouze za všeobecná doporučení bez garancí vlastností,
protože nemáme vliv na podmínky na stavbě a způsob provedení prací. Předpisy pro jednotlivé země založené na regionálních normách, stavebních předpisech, směrnicích pro zpracování nebo odvětví mohou vést
ke konkrétním doporučením pro zpracování. Naše všeobecné podmínky najdete na www.ardex.cz.

mailto:technik@ardex.de

